

OSSERVATORIO OICE/INFORMATI AL 31/03/2019

4) Rilevazione iniziative in partenariato pubblicoprivato
(Bandi per project financing e concessioni)

| Periodo | art. 183 e succ. Codice Contratti Pubblici | | | | | | | | | art. 164 e succ. Codice Contratti Pubblici | | |
|------------------------------|--|-----------------|--------------------|---|-----------------|----------------------|----------------|-----------------|--------------------|--|-----------------|----------------------|
| | Gare su proposta dell'amministrazione (art. 183 c. 1-14) | | | Gare su proposta del promotore (art. 183 c. 15) | | | Aggiudicazioni | | | Gare per concessioni di costruzione e gestione | | |
| | num. | con valore noto | | num. | con valore noto | | num. | con valore noto | | num. | con valore noto | |
| num. | | euro | num. | | euro | num. | | euro | num. | | euro | |
| Totale anno | | | | | | | | | | | | |
| - Anno 2015 | 92 | 60 | 310.011.309 | 87 | 83 | 713.100.592 | 26 | 10 | 106.373.366 | 151 | 127 | 546.999.255 |
| - Anno 2016 | 63 | 23 | 726.281.721 | 123 | 103 | 1.293.280.858 | 19 | 8 | 897.909.039 | 126 | 92 | 3.764.846.476 |
| - Anno 2017 | 117 | 66 | 581.627.904 | 172 | 153 | 1.454.593.869 | 40 | 14 | 448.628.712 | 133 | 106 | 3.394.052.182 |
| Anno 2018 | | | | | | | | | | | | |
| - gennaio | 10 | 5 | 10.728.358 | 12 | 11 | 42.086.041 | 5 | 2 | 9.543.089 | 9 | 7 | 44.763.177 |
| - febbraio | 11 | 8 | 158.189.651 | 16 | 13 | 801.630.051 | 6 | 1 | 2.981.575 | 14 | 10 | 26.559.803 |
| - marzo | 12 | 7 | 20.697.972 | 35 | 31 | 130.990.460 | 4 | 1 | 2.042.709 | 10 | 9 | 26.782.592 |
| - aprile | 5 | 5 | 15.104.405 | 33 | 27 | 152.255.641 | 1 | - | - | 10 | 10 | 231.039.625 |
| - maggio | 10 | 4 | 37.704.233 | 32 | 25 | 155.307.423 | 5 | 2 | 3.230.920 | 7 | 7 | 66.671.648 |
| - giugno | 15 | 7 | 28.181.911 | 26 | 23 | 237.548.747 | 4 | 2 | 22.180.902 | 10 | 8 | 144.510.995 |
| - luglio | 14 | 6 | 39.112.458 | 21 | 20 | 160.132.463 | 11 | 10 | 49.041.453 | 6 | 4 | 4.592.130 |
| - agosto | 7 | 4 | 29.835.814 | 39 | 33 | 246.303.814 | 2 | 2 | 6.226.195 | 11 | 9 | 67.975.779 |
| - settembre | 4 | 2 | 4.208.534 | 27 | 23 | 143.639.649 | 2 | 2 | 3.255.865 | 2 | 2 | 4.248.000 |
| - ottobre | 5 | 4 | 12.384.831 | 41 | 34 | 641.512.276 | - | - | - | 20 | 15 | 239.553.341 |
| - novembre | 6 | 3 | 3.995.000 | 29 | 21 | 125.470.605 | - | - | - | 8 | 7 | 223.459.543 |
| - dicembre | 7 | 5 | 19.095.149 | 31 | 25 | 538.574.032 | 5 | 3 | 27.179.082 | 36 | 34 | 2.275.916.411 |
| Totale 2018 | 106 | 60 | 379.238.316 | 342 | 286 | 3.375.451.202 | 45 | 25 | 125.681.790 | 143 | 122 | 3.356.073.044 |
| Anno 2019 | | | | | | | | | | | | |
| - gennaio | 10 | 5 | 14.302.742 | 22 | 17 | 99.629.630 | 3 | 2 | 6.925.176 | 6 | 4 | 69.681.861 |
| - febbraio | 9 | 8 | 12.654.173 | 29 | 22 | 1.078.460.090 | 3 | 2 | 14.340.801 | 6 | 6 | 37.674.535 |
| - marzo | 19 | 10 | 49.337.194 | 45 | 33 | 346.287.014 | 5 | 4 | 17.347.137 | 8 | 6 | 167.075.246 |
| primi tre mesi | | | | | | | | | | | | |
| - Anno 2015 | 31 | 22 | 43.396.414 | 35 | 32 | 277.858.769 | 8 | 4 | 36.376.231 | 46 | 39 | 152.429.922 |
| - Anno 2016 | 21 | 8 | 13.132.734 | 26 | 22 | 622.123.220 | 5 | 1 | 2.480.160 | 30 | 23 | 153.319.229 |
| - Anno 2017 | 31 | 19 | 150.885.796 | 28 | 24 | 208.760.007 | 7 | 1 | 24.750.000 | 37 | 27 | 2.502.978.371 |
| - Anno 2018 | 33 | 20 | 189.615.981 | 63 | 55 | 974.706.552 | 15 | 4 | 14.567.373 | 33 | 26 | 98.105.572 |
| - Anno 2019 | 38 | 23 | 76.294.109 | 96 | 72 | 1.524.376.734 | 11 | 8 | 38.613.114 | 20 | 16 | 274.431.642 |
| confronti percentuali | | | | | | | | | | | | |
| - mar'19/feb '19 | 111,1% | 25,0% | 289,9% | 55,2% | 50,0% | -67,9% | 66,7% | 100,0% | 21,0% | 33,3% | 0,0% | 343,5% |
| - mar'19/mar '18 | 58,3% | 42,9% | 138,4% | 28,6% | 6,5% | 164,4% | 25,0% | 300,0% | 749,2% | -20,0% | -33,3% | 523,8% |
| - gen-mar'19/gen-mar '18 | 15,2% | 15,0% | -59,8% | 52,4% | 30,9% | 56,4% | -26,7% | 100,0% | 165,1% | -39,4% | -38,5% | 179,7% |

